Adjeci: et quis est ille juvenis, qui intellectus avolare facit. Respondit: quod ad cognationem, pullus meus; quod ad artem, laqueus meus. Dixi: cur non contentus fuisti formae ejus gratiis, judicemque liberum sivisti a cincinnorum ejus temptatione? Respondit: Nisi frons ejus produxisset (cincinnorum) Sin, non ego acquisivissem quinquaginta illos. Adjecit: mane hanc noctem apud nos, ut extinguiamus moeroris ignem, gaudiumque substituamus dolori absentiae; jam constitui, orto mane evadere, judicisque pectus urere igne suspirii. Dixit; et consumsi apud eum noctem, per confabulationem jucundiorem florente horto arborumque vireto, donec grassatoris matutini cauda coelum illustrabat clareque apparabat aurora. Hic condescendit viae tergum, praegustandamque dedit judici poenam cremationis. Mihi vero hora discessus tradidit schedulam, firmiter conglutinatam, mandans, judici ut eam traderem, quiete parenti, postquam certior factus esset de fuga. Hanc rupi, ut qui se liberare vult ab epistola Motalammes, et ecce! repperi in ea scriptum:

Dic post discessum judici, quem decepi, poenitenti, tristi, digitos mordentis,  
A sene spoliato pecunia, a juvete intellectu, duabus usto infortunii flammis,  
Qui erogavit visam (paratam pecuniam), postquam amor obcoecaverat visum,  
evasitque duobus privatus visis:

O afflicte! deprime tristitiam! nil juvat vestigia quaerere amissi visu.  
Quod si infortunium tibi tuum nimium videatur, ut Muslemis interitus Husseini;  
Te acquisivisse (cogita) intellectum et prudentiam, cordato et ingenioso quaesita.  
Posthaec autem resiste cupiditati, gnarus, gasalarum venationem non esse

facilem,

Nec omnem avem insilire in laqueum, quamquam circumdate splendente  
argento.

Et quam saepe, qui praedam petebat, praeda factus est, et acquissivit nihil,  
praeter ocreas Honeini!

Demitte autem oculos, ut quiescat libido, quae ueste cingit infamiae et tur-  
pitudinis!

Si enim exitium hominis est, sequi cupiditatem, cupidinis semina sunt inobse-  
quentis stricturae oculi.

Dixit, qui retulit: statim equidem hanc schedulam rupi mille in partes,  
nil curans, reprehendereret ab illo, an excusarer.

S a v e n s i s.

Commemoravit Haret Hammamita. Cordis mei duritie perspecta, ex quo Savam descenderam, auctoritate saepe repetitae traditionis nisus, illam sanare studebam visitandis sepulcris. Mansione mortuorum, loco cariosorum ossium, versans, vidi coetum prope sepulcrum fossum, et feretro impositum (mortuum), qui sepeliebatur; quos ego adii, cogitando redditum meum (ad Deum), recordandoque, qui praecesserant, cognatos. Mortuo autem sepulto et lamentatione finita, de tumulo despiciebat senex, manu tenens fustem, faciem obvolutus veste stia, alium se simulaturus ob dolum, dixitque: Sic agitote vos, quibus agere adhuc conceditur! Animadvertisse, negligentes; accingimini, minus debito facientes; visum acuite considerantes! Quid, quod vos non contristat sepultura aequalium, nec terret infusus humus, nec curatis venturos casus, nec praeparamini ad descensum in sepulcra, nec ploratis cum oculo lacrimante, nec exemplum sumitis de sonante lamentatione; nec exhorrescitis ob amicum, qui desideratur; nec moeretis cum consessu plangentium, qui nec titur? Nonnemo vestrum sequitur feretrum mortui, sed cor est domi; conspicit ut cognatus conditur, sed mens infixa est exigenda haereditati; amatum solum relinquit veribus, ipse recessum petit, laetatum cantu et cithara. Diu contristamini ob granum facultatibus vestris decerpsum; mox obliviscimini extirpatos amicos; veliementer timetis, ne incidat inopia; nauici aestimatis extinctos cognatos. Quin etiam in funeribus ridetis, magis quam solletis per saltationes; jactanterque incediis post feretra, magis quam die donorum. A virtutum enumeratione, quam instituunt praeficace, avertimini ad praeparanda convivia; ab orbis dentes collidentibus ad delicias epularum. Nil curatis infelicem, nullamque mente volvitis memoriam mortui, quasi vos clientes essetis fati, tempus securitatem vobis promisisset, deque salute vestra consideretis, certi eam, quae omnia destruit gaudia (mortem), pacem vobis esse concessuram. Nequaquam! Falsum est, quod cogitatis. Et repeto, nequaquam! vos id haud dubie experturi estis. Tum cecinit: